
Р Е Ш Е Н И Е № 2/3 

Комиссии Правительства Курганской области  
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

 

«20» июля 2021 года           г. Курган 
 
Обсуждаемый вопрос:  
«Об исключении из перечня потенциально-опасных объектов, расположенных на 

территории Курганской области, двух объектов». 
  
Доклад:  
Землянский Юрий Владимирович – начальник Главного управления МЧС России 

по Курганской области, полковник внутренней службы 
 
Заслушав доклады: 
начальника Главного управления МЧС России по Курганской области     

Землянского  Ю.В. 
 

Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила: 

 

1.  Принять информацию об исключении двух объектов: площадки по утилизации 
объектов спецхимии (Курганская область, Щучанский район, п.Плановый, г.Щучье) и 
линейно-производственную диспетчерскую станцию «Колесниково-ПП» (Курганская 
область, Кетовский район, п. Нефтяников) из Перечня потенциально-опасных объектов, 
расположенных на территории Курганской области, к сведению. 

 
 

Заместитель председатель Комиссии Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности, Вице - Губернатор Курганской области   

  
                                                                                                                       В.Г. Кузнецов 
  

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник 
отдела защиты населения управления защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности Департамента природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Курганской области 

 
                                                                                                                 И.П. Владимиров 
 


